Мај - второ полугодие 2020
Професор: Горки Кондовски
Паралелки: I-В и I-Г
Наставна тема; Атлетика, 
Наставна единица: изучување на нови елементи 
Атлетиката-Скокови
Скок во далечина – згрчена техника
Скок во височина техника ножички

	Следните дисциплини во атлетиката се скоковите. Техника која е најблиску до природниот начин на скокање е техниката згрчено. Скоковите во атлетиката се делат на: 
· Скокови во далечина
· Трискок или троскок
· Скокови во височина
· Скок со стап
Карактеристично за скоковите е што сите се состојат од 4 фази кои се полесни за изучување и тоа:
· Фаза на залет
· Фаза на отскок
· Фаза на лет и 
· Фаза на доскок
Сите фази се слични во техниките со мали нијанси во нивното изведување со тоа што во скокот во далечина – техника згрчено е карактеристично што во оваа техника во највисоката точка во фазата на летот двете нозе се згрчуваат и се наоѓаат пред трупот.
Скок во далечина техника згрчено
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Скок во височина техника ножички
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За крај останува уште една техника што ќе ви ја пратам следната недела и ќе добиете прашања од темата Атлетика.






Проф. Горки Кондовски
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TEXHMKA CKOK B0 AANEANa IPHENO, JAMASHATA HOra
80 3pHea NONOXGa NpeA TPYTOT, 3 OTCKONHATa Hora Ce
BATK 1 Ce Brieve HaNpe, KON JaMABKATa KOra. PaieTe Ce AgwaT
HArOpe 1 MarKy HACTPaHa COUTKaNH B0 ITMOBOT Ha NAKTOT.

Bo cpasara Ha neTase, ABETE HO3 GE e TPYOT CBNTKEHA
B0 3IOGOT Ka KONEHOTO, TPYIOT € CO HAKTOH Kanpe, a nomeAoT
€ HaCOEN KO AOCKOHHOTO MECTO.

TIpWR0CKOKOT HORETe Ce NOAHENDYXeH, TPYNOT 0 aronemysa
HAKNOHOT HaHaNPeA, a paLIeTe Ce ABYXT ACNY KOH HO3eTe.
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